
REPUBLICA DEL ECUADOR _ ' 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS , 

RESOLUCIÓN No. 07-C-DIC- < 76) 

EDUARDO MALDONADO SEADE, 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO 

QUE, se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 

pública de aumento del capital suscrito y reforma al estatuto social de la compañía 

“INMUEBLE FERLE S.A.”, otorgada ante el Notario Noveno del cantón Cuenca el 

22 de Mayo de 2007, con la solicitud para su aprobación; 

QUE los Departamentos de Control e Intervención y Jurídico de Compañías y 

Valores mediante informes Nros. 210-IC-CI y 459-DJ-07 de 21 y 30 de Mayo de 

2007, respectivamente, opinan favorablemente para la aprobación solicitada; 

EN uso de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM-03088 

de 26 de Marzo de 2003; 

- RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento del capital suscrito y la reforma 
al estatuto de la compañía “INMUEBLE FERLE S.A.” en los términos constantes en 
la referida escritura; y, disponer que un extracto de la escritura se publique, por 
una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en Cuenca. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Noveno del cantón 
Cuenca y Décimo Tercero del cantón Guayaquil, tomen nota al margen de las 
matrices de la escritura pública que se aprueba y la de constitución, en su orden, 

del contenido de la presente Resolución; y, sienten en las copias las razones 
respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: A) Que el Registrador Mercantil del cantón 
Cuenca, inscriba la escritura y esta Resolución en el Registro a su cargo; B) Que el 
Registrador Mercantil del cantón Guayaquil tome nota de tal inscripción al margen 
de la constitución; y, C) que dichos funcionarios sienten en las copias las razones 
del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

3 0 MAYO 2007 a en Cuenca, a     
  

   

COMUNÍQUESE.- DADA y firmad 

“Dr. Eduardo Maldonado Seade 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA 

 



s 4 

RAZON.- Doy fe.- que en ésta fecha he dado cumplimiento a lo 
dispuesto en el articulo segundo de la resolución que antecede. 

Cuenta. 2 30 de mayo de 2007. 

  
RAZON: DOY FE que en esta fecha he tomado nota 

de la disposición contenida en el articulo 

segundo, de la Resolución No. 07-C-DIC-295 

fecha 30 de Mayo del 2007, emitida por el Intendente 

de Compañias de Cuenca, al margen de la matriz de 

fecha 6 de Febrero de 1921.- Guayaquil, de Junio del 

2007. 

    

   

  

A 

¿Tarro LETIÍMOTERCHRO 
GUAYAQUIL    

  

Con esta coi co ñ 

.. .. , e. 
e d o. Pres. AMA A . 

Sete uuca AAA 
5 2, . . : . 

dá sf - nt : 5) 2? ai, 

.. Maa A 
Z , - q 

a 

  

     

    

, 
to a. - y a m., po. o : ; Ma PEA A CODE id is 

906 
% A a | PACO 733 a Ar pts A e. do. PE tor Y 

ad AS : - dicado on y aca RA dad ut IC 4 un Al Qi MAUI 0 o AA os / > del 23 

1 
Aa errante E 
mr AEOSÍO A ES O 

"“utesesicraa 

nr A ccoo 
INIA E BIG 7 ANN DR. REMIGIO AUQOUJ/LLA LUCERO 

FEUDO UTC rs Kt SR ] cod 

DEL CANiON CUENCA 

   


